*Crucifixus est, mortuus et sepultus; descendit ad inferos; tertia die resurrexit a mortuis.* Tamquam vocis imaginem his verbis fidei professionis referunt verba contemplationis et proclamationis: *Ecce lignum crucis, in quo salus mundi pependit. Venite adoremus.* Hanc ad omnes invitationem dirigit Ecclesia postmeridianis horis Feriae Sextae Hebdomadae Sanctae. Suum deinde repetit cantum Ecclesia Paschali tempore ut proclamet: *Surrexit Dominus de sepulcro qui pro nobis pependit in ligno. Alleluia.*<sup>4</sup>

<sup>4</sup> *Liturgia Horarum II*, ed. typica altera, p. 533.

5. *Mysterium fidei!* Cum haec enuntiat sacerdos aut cantat verba, acclamat praesentes: «Mortem tuam annuntiamus, Domine, et tuam resurrectionem confitemur donec venias».

His similibusve verbis *suum etiam proprium recludit mysterium Ecclesia*, dum in ipsius Passionis mysterio indicat Christum: *Ecclesia de Eucharistia*. Si per Spiritus Sancti donum Pentecostes die Ecclesia prodit in lucem et iter suscepit per orbis vias, tempus certissime decretorum eius constitutionis est Eucharistiae institutio in Cenaculo. Fundamentum autem eius atque origo totum *Triduum Paschale* est, at hoc quasi colligitur et antecapitur et «consummatur» sempiternum in eucharistico dono. Ecclesiae enim tradidit Iesus Christus hoc in dono perpetuam mysterii Paschalis adimplectionem. Eo etiam arcanum quendam «temporis concursum» instituit inter illud *Triduum* et omnium saeculorum transitum.

Haec nos cogitatio ad affectus perducit magni gratique stuporis. Etenim in Paschali eventu atque Eucharistia, quae illum per saecula exsequitur, existit re vera immensa «capacitas», qua tota continetur historia uti cui gratia redemptionis destinata est. Semper oportet hic stupor Ecclesiam pervadat in eucharistica Celebratione congregatam. Verum comitari debet praeципue Eucharistiae ministrum. Ipse enim, propter facultatem ipsi in sacramento Ordinationis sacerdotalis concessam, peragit consecrationem. Ex potestate, quae a Christo in Cenaculo ei obtingit, ipse pronuntiat voces: «Hoc est enim Corpus meum quod pro vobis tradetur... Hic est enim calix Sanguinis mei novi et aeterni testamenti qui pro vobis et pro multis effundetur...».<sup>5</sup> Enuntiat haec verba sacerdos vel potius *os suum suamque vocem praestat Illi qui in Cenaculo haec vocabula exprompsit*, et qui voluit ut per aetates ab omnibus illis eadem iterarentur qui in Ecclesia ministeriale illius communicant sacerdotium.

6. Illum cupimus eucharisticum «stuporem» his Litteris Encyclicis rursus excitare, tamquam iubilarem hereditatem quam Epistula Apostolica *Novo millennio ineunte* Ecclesiae commendare voluimus et cum Mariali eius consummatione in documento *Rosarium Virginis Mariae*. Vultum Christi contemplari, quin immo eum cum Maria contueri, est propositum seu «programma» quod illucescente tertio Millennio Ecclesiae significavimus, cum eam simul hortaremur ut in altum historiae mare cum novae evangelizationis